
MATERIÁL DO JEDNÁNÍ ZM

Konané dne: 29. 6. 2017 ZM 17 06 05 08

Název:
Žádost o prominutí ostatní pohledávky vyšší než 20.000 Kč

Mimořádný materiál:  

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo města projednalo žádost pana Ladislava Kouta o prominutí ostatní pohledávky dle Směrnice č. 
4 - 5 k postupu při správě pohledávek statutárního města Děčín a

neschvaluje

žádost pana Ladislava Kouta, bytem Blankartice 89, 405 02 Heřmanov o prominutí ostatní pohledávky za 
umístění zvířat v městském útulku ve výši 23.267 Kč. 

Stanovisko RM:
Rada města projednala žádost pana Ladislava Kouta o prominutí ostatní pohledávky dle Směrnice č. 4 - 5 
k postupu při správě pohledávek statutárního města Děčín (dále jen „Směrnice“) a usnesením č. RM 17 10 34 
01 nedoporučuje zastupitelstvu města rozhodnout o prominutí pohledávky pana Ladislava Kouta, bytem 
Blankartice 89, 405 02 Heřmanov za umístění zvířat v městském útulku ve výši 23.267,00 Kč. 

Cena:      

Návrh postupu:          



Důvodová zpráva:
Odbor životního prostředí (dále jen „OŽP“) předkládá k rozhodnutí orgánům města žádost pana Ladislava 
Kouta, nar. 07.12.1944, trvale bytem Blankartice 89, 405 02 Heřmanov (dále „dlužník“) o prominutí pohledávky 
za umístění zvířat v městském útulku ve výši 23.267 Kč (příloha č. 1). Celková dlužná částka však činí 31.285 
Kč.

Dlužník na základě nařízeného „zvláštního opatření“ dle zákona č. 246/1992 Sb., na ochranu zvířat proti 
týrání, ve znění pozdějších předpisů, umístil do zařízení Městského útulku pro toulavá a opuštěná zvířata 
celkem 24 zvířat, psů, která byla následně postupně umístěna do náhradní péče nových vlastníků.

Dlužník se dne 31.08.2016 dostavil na OŽP za účelem projednání způsobu úhrady dlužné částky za umístění 
odebraných zvířat v městském útulku. Dlužník podepsal v souladu s ust. § 2053 a násl. zákona č. 89/2012 
Sb., občanský zákoník, uznání dluhu, v němž uvedl, že celkovou dlužnou částku 31.285 Kč uhradí do 
31.12.2020 (příloha č. 2). Současně uzavřel dohodu o splátkách na část dluhu ve výši 8.018 Kč, kterou se 
zavázal uhradit tento nedoplatek ve splátkách po 500 Kč měsíčně od září 2016. Tato dohoda z důvodu splátek 
exekuce z důchodu dlužníka byla nahrazena novou dohodou, dle které se dlužník zavázal začít splácet 
nedoplatek od března 2017 (příloha č. 3). Přislíbené splátky však nedodržel.

Vzhledem k tomu, že jmenovaný nezačal splácet část nedoplatku v měsíci březnu 2017 dle uzavřené dohody, 
doporučujeme v souladu se stanoviskem odboru ekonomického (příloha č. 4) pohledávku neprominout a 
pokračovat vymáháním pohledávky dle platné Směrnice.

Zastupitelstvu města předkládáme k rozhodnutí shora uvedený návrh na usnesení. 

Vyjádření:

Příloha: priloha_c_1_anonym.pdf Komentář:          

Příloha: priloha_c_2_anonym.pdf Komentář:          

Příloha: priloha_c_3_anonym.pdf Komentář:          

Příloha: priloha_c_4_anonym.pdf Komentář:          

Schvalovací cesta:

Zpracoval: Mgr. Jiří Hykš OZP 15.6.2017 13:11 podepsáno

Předkladatel: Ing. Jiří Anděl CSc. PRIM 15.6.2017 15:15 podepsáno












